Dans le désir de voir, non seulement notre clergé, mais tout ce qui tient à cette église, progresser vers un avenir meilleur, nous croyons utile d'ex-

citer nos vicaires forains à ne pas les considérer comme inutiles, à coopérer avec notre cour à l'amélioration du culte et de la discipline ecclésiastique dans ce vaste diocèse, à exercer toutes les attributions qui leur sont ou seront confiées, avec fermeté, prudence et sagesse. Ils doivent, avec leur conduite exemplaire, témoigner aux ecclésiastiques la considération et la confiance qui est le premier moyen pour réveiller dans les autres l'esprit d'exactitude et de régularité que nous voulons exciter.

Dans l'assurance que Vos Seigneuries correspondront pleinement à tout ce que nous venons de leur recommander, nous leur donnons notre bénédiction pastorale.

L'archevêque, Dominique, cardinal CARAFA.

16. — *Instruction du S. Office pour la constatation de l'état libre des futurs époux.*

Instructio pro examine testium qui inducuntur pro contrahendis matrimoniis tam in curia Eminentissimi domini ac cardinalis Urbis Vicarii quam in aliis cæterorum episcoporum curiis, edita in Congregatione generali S. Romanæ et Universalis Inquisitionis, die 21 augusti 1670.

1. In primis, testis moneatur de gravitate juramenti, in hoc præsertim negotio pertimescendi, in quo divina simul et humana Majestas læditur, ob rei de qua tractatur importantiam et gravitatem, et quod imminet pœna triremium et fustigationis deponenti falsum.

2. Interrogetur de nomine, cognomine, patria, ætate, exercitio et habitatione.

3. An sit civis vel exterus; et quatenus sit exterus, a quanto tempore est in loco in quo testis ipse deponit.

4. An ad examen accesserit sponte vel requisitus. Si dixerit accessisse sponte, a nemine requisitum, dimittatur, quia præsumitur mendax; si vero dixerit accessisse requisitum, interrogetur à quo vel a quibus, ubi, quando, quomodo, coram quibus et quoties fuerit requisitus, et an sciat adesse aliquod impedimentum inter contrahere volentes.

5. Interrogetur an sibi pro hoc testimonio ferendo fuerit aliquid datum, promissum, remissum vel oblatum a contrahere volentibus, vel ab alio ipsorum nomine.

6. Interrogetur an cognoscat ipsos contrahere volentes, et a quanto tempore, in quo loco, qua occasione, et cujus qualitatis vel conditionis existent.

Si responderit negative, testis dimittatur. Si vero affirmative,

7. Interrogetur an contrahere volentes sint cives vel exteri. Si responderit esse exteros, supersedeatur in licentia contrahendi, donec per literas Ordinarii ipsorum contrahere volentium doceatur de eorum libero statu de eo tempore quo permanserunt in sua civitate vel diocesi. Ad probandum vero eorundem contrahere volentium statum liberum pro reliquo tem-